ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho'

INDICACÃO N°3  /025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretária

Municipal de Serviços Públicos Neildo Bezerra de Freitas Filho, a revitalização do Largo

da Feirinha, localizado no bairro Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

A revitalização do Largo da Feirinha, no bairro Joaquim Romão, é fundamental para

melhorar a organização do espaço, beneficiando tanto os feirantes quanto os consumidores.

A reorganização das barracas permitirá um ambiente mais estruturado, facilitando a

circulação e tornando o local mais acessível e confortavel para todos. Além disso, a

implantação de uma sinalização adequada contribuirá para a organização do trânsito,

garantindo mais segurança para motoristas e pedestres. Essas melhorias trarão f11:3iS

ordem, fluidez e valorização ao espaço, fortalecendo o comércio local e proporcionando uma

experiência melhor para a população.

Cientes de que essa nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025
Documento assinado d talmente

giubt, JOSEAUGUSTO DE AGUIAR BRITO ALHO
Data:03/04/2025152256-0300
VerifiGgle https:,/validar.iti.govibr

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador

ATENDIDO
Of. n.° 1342.xlzs

Em:  Jo/  /c2.5

ATENDA-SE ARQUIVESEL

Sala das Sessões em. 08 f 011 / 625".

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://j_eauie.ba.leg.br 1E-mail: camaramunicioaldejequieOiequie.ba.leg.br ¡contato (073) 3528 8600.